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Kontrolrapporten er ændret d. 12 oktober 2023.
Kontrolbesøget sker på baggrund af en anonym
forbrugerhenvendelse.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Opbevaring og adskillelse af fødevarer på
køl og frost, herunder stikprøvevise temperaturmålinger på køl
og frost.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret: Renholdelse af
følgende lokaler/udstyr: Brødskab med salg af bake-off brød og
kage samt grøntafdeling med hylder, kasser og vandrette
produktbærende overflader. Følgende er konstateret: På
tidspunktet for tilsynet sås enkelte bananfluer i kageskabet, og
flere bananflure lokaliseret omkring bananer og mango i
løssalg. Virksomheden har mundtligt redegjort for gode
arbejdsgange for kvalitetsvurdering af brød og kage, samt
redegjort for rengøringsprocedurer i brødskabet og i
grøntafdeling, hvor de oplyser, at skabet samt hylderne med
bananer gøres grundigt rent med rengøringsmiddel og
desinfektion hver aften for at mindste bestanden af bananfluer.
Virksomheden oplyser desuden, at de har haft kontakt til
skadedyrsbekæmper, og at de forsøger at bekæmpe bananfluer
med fluefælder.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
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som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om reglerne for skadedyrssikring, samt vejledt konkret om løsningsmuligheder for bekæmpelse
af bananfluer, herunder slukning af lys i brødskab samt indpakning af bananer og mango i plastikposer.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Renholdelse af følgende lokaler/udstyr: Køle- og frysefaciliteter,
herunder køle- og frostrum. I kølerum ses sporadiske ansamlinger af sort støv på loft over ventilatorer samt på
selve plastikkassen, som ventilatorerne sidder i. Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som
en bagatelagtig overtrædelse, da kølerummet kun indeholder emballerede fødevarer. Vejledt konkret om
løsningsmuligheder for rengøring af svært tilgængelige steder. Stikprøvevis kontrolleret renholdelse af gulve,
vægge og vandrette, produktbærende overfalder med kolonialvarer, ingen anmærkninger.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens dokumentation af
egenkontrollens gennemførelse og resultater for opbevaringstemperaturer på køl og frost fra juni 2023 til dags
dato.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.


